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عضو شورای اسلامی همدان در گفت وگوی 
اختصاصی با خبرنگار سپهرغرب مطرح کرد:

ضرورت تکمیل پروژه های 
عمرانی در شورای پنجم با ورود 

سرمایه گذاران
گــروه  ســپهرغرب، 
شورای  عضو  اســتان ها: 
با  همدان  شــهر  اسلامی 
عمده ترین  اینکــه  بیان 
شهر  پنجم  شورای  برنامه 
پروژه های  تکمیل  همدان 
با  افزود:  اســت،  عمرانی 
در  ســرمایه گذاران  ورود 
پروژه های عمرانی شــاهد 
تغییراتــی در نظــارت و 

برنامه ریزی شهری خواهیم بود.
حمید بادامی نجات در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگار 
ســپهرغرب در خصوص مهم تریــن و به روزترین خدمات 
ارائه شــده توسط شهرداری در شــورای پنجم، اذعان کرد: 
در شورای پنجم با ورود افراد جدید و نیروی جوان درصدد 
هســتیم تا خدمت رســانی به مردم را جزء اهداف اصلی و 

برنامه ریزی خود قرار دهیم.
وی با اشــاره به اینکه شــورای پنجم در تلاش است تا 
جایگاه مطالعــات را پررنگ تر کند، افزود: دانشــگاه ها در 
تصمیم گیری های شورای شهر مؤثر هستند و یکی از اهداف 

شورای پنجم به کارگیری دانشگاهیان در این حوزه است.
این مقام مســؤول ضمن یادــآوری این نکته که وظیفه 
اصلی شــورای شــهر نظارت دقیق بر برنامه ریزی شهری 
و ارائه راهکارهایی برای بهتر شــدن فضای شــهر اســت، 
عنوان کــرد: با توجه به اینکه در شــورای چهارم شــاهد 
بروز مشــکلاتی ازجمله حذف پارکینگ ها در سطح شهر و 
جایگزین شــدن پارکینگ به عنوان زمین های تحت تملک 
شهرداری بودیم، نظارت بر پروژه های عمرانی را در دستور 

کار خود قرار داده ایم.
رئیس مرکز مطالعات شورای اسلامی شهر همدان ضمن 
اشاره به این نکته که آغاز فعالیت شورای چهارم مصادف با 
بازنگری طرح جامع شهر همدان است، افزود: اداره کل راه 
و شهرســازی به عنوان کارفرمای اصلی پروژه های عمرانی، 
همکاری های مفیدی را با شورای پنجم انجام داده است که 
هفته گذشته از طرف کمیته علمی مرکز مطالعات، جلساتی 

تشکیل شده و این روند ادامه خواهد داشت.
بادامی نجات گفــت: در بحث ارتفاعــات بی ضابطه در 
ساختمان های شــهر همدان درصدد هستیم تا از مشاوران 

متخصص و دانشگاهیان در این زمینه کمک بگیریم.
وی با اشــاره به اینکه در بحث درآمدهای پایدار و تراکم 
فروشی، شــهرداری نقش اصلی را ایفا می کند اذعان کرد: 
شــهرداری در بحث درآمدها نکات ویــژه ای لحاظ کرده و 
انتخاب شــهردار در این زمینه جزء اهداف اصلی شــورای 
شهر اســت همچنین با ورود ســرمایه داران به حیطه کار 

درصدد هستیم تا پروژه های نیمه کاره را تکمیل کنیم.
رئیس مرکز مطالعات شــورای اسلامی شهر همدان در 
ادامه با تأکید بر بحث فناوری اطلاعات با ارائه بســته های 
پیشنهادی که توسط سرپرست شهرداری آماده  شده است، 
عنوان کرد: در بحث درآمدهای پایدار، شــهردار و پیشینه 
خوبی در دست داریم که در مرکز هم تأکید کردیم که فاوا 
وارد شــود تا از این طریق کسب وکار نوین در حوزه شهری 
در بحث اشتغال دانش بنیان وارد بازار بزرگ شهرداری شود 
تا علاوه بر کســب وکار، درآمدزایی را هم جزء اهداف خود 

قرار دهیم.
بادامی نجــات در مــورد عرصه های ســرمایه گذاری و 
بررسی آن از جنبه های گوناگون اظهار کرد: همدان ازلحاظ 
گردشــگری در حوزه های سرمایه گذاری قطب خوبی است 
که در این راســتا ســرمایه گذاری در حوزه گردشگری را 
در اولویت برنامه های شــورای پنجم قــرار داده ایم و ارائه 

بسته های تولیدی را در این محور گنجانده ایم.
عضو شورای اســلامی و رئیس مرکز مطالعات شورای 
اسلامی شهر همدان در پایان از تعطیلی کارخانه سیمان 
کبودرآهنگ خبر دــاد و گفت: راه اندازی مجدد کارخانه 
ســیمان کبودرآهنگ را در دســتور کار شــورای پنجم 
قــرار داده ایم و امید اســت بتوانیم ایــن ظرفیت را در 
کبودرآهنگ ایجاد کنیم و تمام تلاشــمان این اســت که 

پروژه هــای ناتمام را در همدان تکمیل نماییم.

رئیس پلیس راه استان همدان:
6 نفر در تصادف مینی بوس 

با کامیون در محور همدان- بیجار 
کشته شدند

سپهرغرب، گروه استان ها: رئیس پلیس راه استان 
همدان از تصادف کامیونت ایســوز و مینی بوسی در 
محور همدان- بیجار خبر داد و گفت: در این سانحه 

6 نفر جان خود را از دست دادند.
ســرهنگ رضا عزیزی اظهار کرد: ســاعت 9:10 دقیقه 
صبح روز گذشــته یک دســتگاه مینی بوس و یک دستگاه 
کامیونت ایســوز در محور همدان- بیجار با یکدیگر برخورد 

کردند.
وی با اشــاره به اینکــه مینی بوس از ســمت بیجار به 
ســمت همدان با راننده 15 نفر سرنشــین داشته اســت، 
افزود: کامیونت ایسوز از سمت تهران با بار تزئینات داخلی 
ساختمان به ســمت تکاپ در حال حرکت بود که به علت 
خواب آلودگــی راننده کامیون، این دو دســتگاه با یکدیگر 

برخورد کرده اند.
عزیزی با تأکید بر اینکه در این ســانحه تصادف، 6 نفر 
جان خود را ازدست داده اند، تصریح کرد: از این تعداد 4 نفر 

مسافر و دو نفر دیگر راننده  خودروها هستند.
رئیس پلیس راه اســتان همدان ابراز کرد: گشت پلیس 
راهور ســریع و قبل از ساعت 9:30 دقیقه در محل سانحه 

تصادف حاضر بوده است.
وی با اشاره به اینکه از 6 نفر فوتی، 5 نفر در سر صحنه 
تصادــف جان خود را ازدســت داده اند، عنــوان کرد: یک 
پسربچه خردسال نیز پس از انتقال به درمانگاه گل تپه جان 

خود را از دست داده است.
عزیزی با بیان اینکه مجروحان این سانحه به بیمارستان 
بعثت انتقال داده شــده اند، ابراز کرد: 2 دستگاه آمبولانس 
هلال احمر و 3 دستگاه آمبولانس اورژانس این مجروحان را 

به بیمارستان انتقال داده اند.
رئیــس پلیس راه اســتان همدان بــا تأکید بــر اینکه 
خواب آلودگــی و خســتگی عامل شــدیدترین تصادفات 
جادــه ای به ویژه در جاده های دوطرفه اســت، اظهار کرد: 
سالانه تعداد زیادی از تصادفات منجر به فوت و مجروحیت، 

به دلیل خواب آلودگی سرنشینان است.

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

در فرمانداری همدان با حضور جمعی از مسؤولان انجام گرفت:

تحویل سفته های امضاشده توسط استاندار همدان به تولیدکننده یکن آبادی
گمار:  - سمیرا  استان ها  گروه  سپهرغرب، 
در پی حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در ستاد اقتصاد مقاومتی استان همدان، تعهد 
توسط  یکن آبادی  جوان  تولیدکننده  ضمانت 
وزیر و اســتاندار همدان انجام گرفت که روز 
گذشته سفته های امضاشده توسط استاندار و 
وزیر در دفتر فرماندار همدان با حضور جمعی 
داده  تحویل  تولیدکننده  این  به  مسؤولان  از 

شد.
فرماندار همدان با بیان اینکه استاندار محترم 
به مقوله اشــتغال حساســیت ویژه دارند، گفت: 
یکی از برنامه های فصلــی ما بازدید از واحدهای 

است. روستایی  تولیدی 
علی تعالی عنوان کرد: در روســتای یکن آباد 
دــو واحــد تولیدــی قابل توجــه توســط بخش 
خصوصی وجود دــارد که با همــت کارآفرینان 

آن منطقه ایجاد شده است. جوان 

وی تصریــح کرد: یک واحد تولیدی پوشــاک 
با اشــتغال 150 نفر در این عرصه موفقیت های 

خوبی را کسب کرده است.
فرماندــار همدــان بــا اشــاره بــه یکــی از 
بازدید هــای خــود از این روســتا، خاطرنشــان 
کرد: اســتاندار محتــرم در این دیدــار گفت با 
توجه به اینکه اســتان همدان زمانی قطب تولید 
کفش بوده اســت، هم اکنون نیز این موضوع باید 
احیا شــود که دــر خصوص تولیــد زیره کفش 

را داشت. توصیه هایی 
تعالــی افزود: خوشــبختانه یکــی از جوانان 
مســتعد منطقه این پــروژه را در آنجــا با حدود 
بیــش از 15 کارگر احیا کرده اســت و زمانی که 
اســتاندار محتــرم از این واحد تولیدــی بازدید 
داشــتند گلایه هایی مبنی بر دریافت وام در این 
خصوص وجود داشــت که برای فعال کردن یک 

بودند. با مشکل مواجه شده  دستگاه 

وی ادامــه دــاد: زمانی که ایــن کارآفرین 
این دســتگاه را شــرط اشــتغال  جوان خرید 
بیــش از 15 نفر دــر این واحــد تولیدی ذکر 
کرد، اســتاندار محتــرم با توجه بــه دغدغه ای 
که درزمینه ایجاد اشــتغال دارند طی تماســی 
که با رئیــس صندوق کارآفرینی امید داشــت 
شــخصاً قول ضمانت دریافت وام این جوان را 
تقبــل کرد که ایــن موضوع بنا بــه دلایلی تا 

هفتــه قبل به تأخیر افتاد.
فرماندــار همدــان یادآوری کرد: در جلســه 
شورای اشتغال اســتان این موضوع مطرح شد و 
اســتاندار در همان جلســه ضمانت را پذیرفت و 
وزیر محترم تعــاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در 

این جلسه این سفته ها را امضا کرد.
تعالی گفت: ســفته های امضاشــده با حضور 
رئیــس بانک کارآفرینی تحویل صندوق شــد که 

تولیدکننده خواهد شد. این  تحویل  به زودی 

وی در پاســخ به پرسش خبرنگار سپهرغرب 
مبنــی بــر دشــواری ضمانــت بانک هــا برای 
ایــن موضوع در  تولیدکننده هــا، اظهــار کرد: 
جلســه با وزیــر کار نیز مطرح شــد که برای 
و  کارمند  معرفی ضامــن  امــکان  روســتاییان 

باید  برخــی تولیدکننده هــا که بــرای ضمانت 
وثیقه خــارج از طرح ارائه دهنــد وجود ندارد 
و همیــن موضوع تولید را با مشــکلاتی مواجه 
این  قــول پیگیری  می کند کــه وزیر محتــرم 

داد. را  موضوع 

ســپهرغرب، گــروه اســتان ها - هانیه 
شهرسازی  کمیسیون  رئیس  مطلق:  قهرمانی 
همدان  اسلامی شــهر  معماری شــورای  و 
عنوان کــرد: مطرح کــردن گزینه هایی که 
فعالیت های سیاسی اولویت نخست آنان است 
به ضرر مردم و پیشــرفت شهر خواهد بود و 

تعارف بردار نیست.
در بسیاری از کشورها شهردار به عنوان بالاترین 
مقام شــهری در شهرها و شهرســتان ها شناخته 
می شــود و در اغلب نظام های شــهری، شــهردار 
به عنــوان مقــام اجرایــی و یا گاهی اوقــات مقام 

تشریفاتی به کار گرفته می شود. 
در سرتاســر جهان تفاوت های گسترده ای در 
قوانیــن محلی و آداب ورســوم آن ها دــر رابطه با 
شیوه انتخابی شهردار و وظایف مربوط به او وجود 
دارد مثلًا در »شوراهای استرالیا« شهردار یکی از 
اعضای شورا است که به عنوان یک مقام تشریفاتی 
در جلســات رســمی دولتی و افتتاحیه ها شرکت 
می کنــد، تصمیمات شــهردار در طول جلســات 
شــورا گرفته می شــود و در صورت لزوم، تأیید یا 
لغو می شود. درواقع می توان شهردار در استرالیا را 
به صورت مستقیم از طریق رأی گیری در انتخابات 
محلی و یا از طریق جلســات شــورا کــه در ماه 

سپتامبر برگزار می شود، برگزید. 
»شــهردار در ترکیه« توسط افراد ساکن در آن 
شهر انتخاب می شود و به عنوان قانون شهرداری ها، 
در تمام مراکز اســتان و همچنین شــهرها وجود 
دــارد. انتخابات شــهرداری هر پنج ســال یک بار 
برگزارشده و نامزدهای منتخب در صورت نداشتن 
مشکل امنیتی و فساد مالی می توانند در دوره های 

بعدی نیز نامزد انتخاباتی شوند. 
»شــهردار در لهســتان« به طور مستقیم توسط 
ساکنان شهری انتخاب می شود و تنها شاخه اجرایی 
شهری دولت اســت. ضمن آن که شهردار نمی تواند 
عضو شورای شهر و یا پارلمان باشد و در صورت نیاز، 

معاونی شهری برای خود انتخاب می کند. 
اما بر اســاس معانی رایج در ایران، شــهرداری 
نهادی عمومی، غیردولتی، محلی و خودکفا اســت 
و مانند دیگــر نهادهای دولتــی از بودجه دولتی 
استفاده نمی کند به همین دلیل باید دارای درآمد 
محلی برای اداره خود باشــد که این درآمد توسط 
شــورای اسلامی شهر به تصویب رسیده و در قالب 

عوارض از مردم اخذ می شود.
»شهردار در ایران« توسط اعضای شورای اسلامی 
شــهر انتخاب می شــود لذا آن ها می توانند بر اساس 
قانون بر شــهردار نظارت نمایند اما اعضای شــوراها 
نباید فرافکنــی کنند بلکه باید ابتدا وظایف قانونی و 
مندرج در آیین نامه ها و قوانین خود را اجرا کنند و به 

دنبال پاک کردن صورت مسئله نباشند.
ســبک فعلــی انتخاب شــهردار که توســط 
شــوراهای شــهر صورت می گیرد، یکی از 2 مدل 
رایج در شهرهای جهان است. مدل نخست انتخاب 
بی واسطه و با رأی شــهروندان است که عمدتاً در 
کشورهای توسعه یافته مورداستفاده قرار می گیرد 
اما مدل دوم درواقع مدلی است که در حال حاضر 
در ایران نیز با همان روش شهردار انتخاب می شود. 

اینکه این فرد باید چه شــرایطی داشــته باشد، بر 
عهده آیین نامه ای گذاشته شــده که توسط وزارت 
کشــور به تصویب می رسد. این آیین نامه حدود دو 
ســال بعد از تصویب قانون فوق الذکر تصویب شد و 
در آن وزارت کشور شرایطی که برای تصدی سمت 

شهردار لازم است را بیان کرد.
اعضای شــورای اسلامی شــهر پنجم همدان در 
انتخاباتی که اردیبهشــت ماه ســال جــاری برگزار 
شد مشــخص شدند. افراد منتخب شــورای مذکور 
درحالی که هنوز شــورا را به طور رســمی در دست 
نگرفته بودند جلساتی را در خصوص تعیین شهردار 
برگزار می کردند و از 12 شهریور که به طور رسمی بر 
مسند خود نشستند تا 11 مهرماه انتخاب سکان دار 
شهر به طول انجامید و شورای پنجم بالاخره پس از 
تعیین فهرست 36 نفره و انتخاب 8 نفر از آنان و ارائه 
برنامه هایشان به شورا، به نتیجه رسید فرد دیگری را 
معرفی کند و او کســی جز شهردار سابق منطقه 22 
تهران، حسین مرادی نبود؛ اما از حدود دو هفته پیش 
زمزمه های استعفای آقای شهردار منتخب به گوش 
رســید تا آنجا که روز گذشته در جلسه شورا به طور 
رسمی اســتعفای خود را تقدیم اعضا کرد. ازاین روی 
ســپهرغرب برای مطلع شدن از شــرایط، با رئیس 
کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر 

همدان به گفت وگو پرداخت که در ادامه می آید:
نرگس نوراله زاده عنوان کرد: بر اســاس سخن 
خود حســین مرادی، به دلیل بیماری همسرش از 

این مسؤولیت استعفا داد و عذرخواهی کرد.
وی بــا بیان این کــه مرادی چنــد روز قبل، از 
تصمیمش به رئیس شورا خبر داده بود، بیان کرد: 
درنهایت تصمیم بر این شــد که شهردار منتخب 
اســتعفای خود را در صحن علنی به طور رســمی 

اعلام کند.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
اسلامی شهر همدان با اشاره به آن که باید به جایگاه 
فردی که می خواهیم انتخاب کنیم دقت داشــته 
باشیم، ابراز کرد: با توجه به آن که جایگاه شهرداری 
خدماتی اســت پس انجام فعالیت های سیاسی در 
هیچ جای شرح وظایف شهردار نیامده لذا درنهایت 
مطرح کردن گزینه هایی که فعالیت های سیاســی 
اولویت نخست آنان است به ضرر مردم و پیشرفت 

شهر خواهد شد و تعارف بردار نیست.
وی با تأکید بر این که شــهردار باید با توجه به 
ســابقه فعالیتش در مدیریت شهری انتخاب شود، 
اظهــار کرد: اگر با نگاه داشــتن گرایش سیاســی 
خاصی به انتخاب شــهردار بپردازیم قطعاً مدیون 

مردم خواهیم ماند.
نورالــه زاده تأکید کرد: قســم خورده ایم که به 
مردم خدمــت کنیم بنابراین نباید در نخســتین 

تصمیم گیری خود اشتباه عمل کنیم.
وی با بیان این که انتخاب ما حسین مرادی بود 
و بر آن اســتوار بودیم، گفت: برای انتخاب شهردار 
جدید هنوز تصمیمــی نگرفته ایم چراکه امیدواریم 

بودیم مرادی نظرش تغییر کند.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
اسلامی شهر همدان در آخر عنوان کرد: به طورقطع 
از روی کار آمدــن فردی با گرایش های سیاســی 

خاص جلوگیری خواهیم کرد.
گفتنی اســت حق تعیین سرنوشت را نمی توان 
تنها بــه مباحثی نظیر حاکمیت ملــی و انتخابات 
سیاســی تقلیل داد؛ حق تعیین سرنوشت علاوه بر 
انتخابات ملی در بســیاری از عرصه ها ازجمله در 
مدیریت محلی نیز باید تضمین شود و مورداحترام 
قــرار گیرد. ازایــن روی مردمی که دــر انتخابات 
با آرزوی آبادانی بیشــتر شــهر و پیشرفت در پای 
صندوق هــای رأی حاضر می شــوند انتظار دارند 
مسؤولان به خواســته ها و نیازمندی هایشان توجه 
داشته باشــند و برای محقق شدن آن ها به صورت 

شبانه روزی تلاش نمایند. 
اکنون کــه حدود دو ماه از شــروع بــه فعالیت 
پنجمین شــورای اسلامی شــهر همدان می گذرد، 
شــهرداری که انتخابش بعد از گذشــت یک ماه 
به نتیجه رسیده بود اســتعفا داد. باید نمایندگان 
مردم در شــورای اسلامی شهر دلســوزانه و پیرو 
قســمی که بــرای تأمین منافع مردــم خورده اند 
تلاش هایی در راستای پیشرفت شهر داشته باشند 
و فردــی را انتخاب کنند که مشــکلات همدان را 
که به حق به عنــوان پایتخت تاریخ و تمدن ایران و 
پایتخت گردشگری آسیا مرتفع نمایند و از انتخاب 
گزینه های سیاسی به جد خودداری کنند و بدانند 
با تأخیر انداختن انتخاب شهردار به هر دلیل، علیه 
منافع کلان شــهر همدان گام برداشــته اند و باید 

به صورت منطقی پاسخگو باشند.

مدیر امور زراعت جهاد کشاورزی استان همدان مطرح کرد:

همدان در تولید سیب زمینی و سیر خشک رتبه نخست کشور را دارد

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: مدیر امور 
زراعت جهاد کشــاورزی اســتان همدان با 
در محصولاتی  استان همدان  اینکه  به  اشاره 
ازجمله ســیب زمینی با تولید 970 هزار تن و 
سیر خشک با تولید 56 هزار تن رتبه نخست 
کشور را دارد، افزود: استان همدان در تولید 
جو رتبه دوم و در تولید محصولات علوفه ای 

یونجه رتبه سوم کشور را دارد.
امیر لاهوتیان روز گذشــته در نشست خبری با 
اصحاب رسانه با بیان اینکه در زمینه سیاست های 
ابلاغی معاونت زراعت جهاد کشاورزی، اولویت هایی 
در خصوص محصولات راهبردی وجود دارد، اظهار 
کرد: کشت گندم، جو، ساماندهی حبوبات، افزایش 
تولید دانه های روغنی با اولویت توسعه کشت کلزا، 
توســعه آبیاری میکرو، توسعه کشــت گلخانه ها، 

تغییر شیوه کشت و غیره در اولویت قرار دارند.
وی با اشــاره به اینکــه تأمین بذر دــر برنامه 
اســت، افزود: هرکدام از برنامه هــا و اولویت ها در 
قالب یــک دســتورالعمل برای جهاد کشــاورزی 
استان ارسال شده و به صورت کل در برنامه اقتصاد 
مقاومتی کشــت 9 محصول راهبردی برای استان 

همدان تعریف شده است.
مدیر امور زراعت جهاد کشاورزی استان همدان 
با اشــاره به اینکه اســتان همدان در محصولاتی 
ازجمله ســیب زمینی با تولید 970 هزار تن و سیر 
خشــک با تولید 56 هزار تن رتبه نخست کشور را 
دارد، افزود: اســتان همدان در تولید جو رتبه دوم 
و در تولید محصولات علوفه ای یونجه رتبه ســوم 

کشور را دارد.
وی با بیان اینکه در بخش صادرات محصولات 
زراعی، استان همدان صادرات سیب زمینی و سیر 
را به خود اختصاص داده اســت، بیان کرد: ســال 
گذشــته 129 هزار تن ســیب زمینی به ارزش 25 

هزار دلار از استان صادر شد.
لاهوتیان با اشــاره به اینکه دــر برنامه اقتصاد 
مقاومتــی افزایــش تولیــد گندم، ســیب زمینی، 
دانه های روغنی، حبوبات، ذرت دانه ای، چغندرقند، 
جو و دیگر محصولات جزء تعهدات جهاد کشاورزی 
استان همدان است، بیان کرد: سعی شده سطح زیر 
کشت محصولات زراعی کاهش پیداکرده و عملکرد 

در سطح افزایش داشته باشد.
وی با بیان اینکه در اســتان همدان با تشکیل 
ستاد کشت هایی پاییزه موضوع روند کشت گندم و 
جو در زمینه غلات پیگیری شده اســت، ادامه داد: 
برنامه ای ابلاغی برای ســال زراعی 97-96 آماده 
شده که طبق سیاست وزارت جهاد کشاورزی باید 
سطح زیر کشــت محصولات آبی کاهش پیدا کند 
اما افزایش سطح زیر کشت محصولات دیم مانعی 

ندارد.

مدیر امور زراعت جهاد کشاورزی استان همدان 
با بیان اینکه سال گذشته 76 هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی زیر کشت گندم آبی رفت، افزود: امسال 
ســطح زیر کشت گندم آبی نباید از 73 هزار و 50 

هکتار فراتر رود.
وی با بیان اینکه در توســعه کشــت دیم 309 
هزار هکتار از اراضی در برنامه ابلاغی است، افزود: 
پیش بینی شــده 7 هزار هکتار به میزان سطح زیر 

کشت دیم استان همدان اضافه شود.
لاهوتیــان ادامه دــاد: پیش بینی می شــود با 
افزایــش عملکرد در مزارع گندــم آبی از میانگین 
عملکــرد 5 هزار و 522 کیلوگرمــی و یک هزار و 
26 کیلوگرم در گندم دیم، طی سال زراعی جاری 

افزون بر 687 هزار تن گندم تولید شود.
وی با اشــاره به اینکه تاکنــون بارندگی مؤثری 
برای کشت های دیم در اســتان همدان نداشتیم، 
ادامه دــاد: امیدواریم در پایان آبــان و اوایل آذر 

بارندگی مؤثری داشته باشیم.
مدیر امور زراعت جهاد کشاورزی استان همدان 
با اشــاره به اینکه سال گذشته تولید گندم متأثر از 
بیمــاری باکتریایی و ناهنجــاری آب و هوایی بود، 
ادامه داد: امســال 379 هزار و 569 تن به صورت 
تضمینی خریداری شده که نسبت به دو سال پیش 

کاهش داشته است.
وی با اشــاره بــه اینکه تا تاریــخ 22 آبان ماه 
بــرای 379 هزار و 569 تن گندم خریداری شــده 
در ســال جاری 2 هــزار و 84 میلیــارد ریال وجه 
گندم پرداخت شده اســت، بیان کــرد: یک هزار و 
71 میلیــارد ریال در صف پرداخــت قرار دارد و 
مسؤولان قول دادند تا پایان آبان ماه تسویه کنند.

لاهوتیان افزود: کشــاورزانی که مانده مطالبات 
آن ها از بابــت گندم پرداخت نشــده به بانک های 
اســتان برای گرفتن نهاد های بــذر و کود مراجعه 
کنند و وجه نهاده های آن ها پرداخت خواهد شــد 
تا مانده مطالبات از وجه گندم تحویلی کسر شود.

وی با اشــاره به اینکه در زمینــه خرید کلزا 5 
هزار و 690 تن تولیدی استان بود، یادآور شد: 154 
هــزار و 382 میلیون ریال وجه برای کلزا پرداخت 

شده است.
مدیر امور زراعت جهاد کشاورزی استان همدان 
با اشاره به اینکه در برنامه امسال، کشت گندم دیم 
صد درصد به پایان رسیده و گندم آبی 95 درصد 
انجام شده ، افزود: 8 هزار و 317 هکتار سطح بیمه 
پاییزه محصولات کشاورزی استان همدان است که 
نسبت به ابلاغ برنامه کشت پاییزه عدد قابل توجهی 

نیست.
وی با اشــاره به اینکه تســهیلات ســرمایه در 
گردش برای کشــت پاییزه و بهــاره 409 میلیارد 
تومان اســت، ادامــه داد: کل محصــولات زراعی 
گندم آبی و دیم، جو آبی و دیم، کلزا، چغندرقند، 
ســیب زمینی، حبوبات و گیاهان علوفه ای شــامل 

دریافت تسهیلات سرمایه در گردش می شوند.
لاهوتیان در ادامه به کشــت جو اشاره کرد و با 
بیان اینکه برنامه ابلاغی برای کشــت جو در سال 
زراعــی آینده 3 هزار هکتار جــو آبی و 66 هزار و 
700 هکتار جو دیم است، بیان کرد: پیش بینی شده 

228 هزار تن جو در استان همدان تولید شود.
وی با اشــاره به اینکه در اســتان تحقق برنامه 
کشــت جو کاهشــی خواهد بود چراکه کشاورزان 
منتظــر بارش های پاییزه بودند که رخ نداده، بیان 
کرد: برای کشت پاییزه تأمین بذر انجام شده است.

مدیر امور زراعت جهاد کشاورزی استان همدان 
با اشاره به اینکه 7 شرکت خصوصی و یک شرکت 
دولتی تولید بذر در اســتان همدــان وجود دارد، 
ادامه داد: این شرکت ها وظیفه تولید بذرهای پایه، 

پرورشی، مادری و گواهی شده را بر عهده دارند.
وی با بیان اینکه ســال گذشته 26 هزار تن بذر 
اصلاح شده در بین کشاورزان استان همدان توزیع 
شــد، افزود: در سال زراعی  جاری 15 هزار و 700 

تن بذر اصلاح شده توزیع شد.
لاهوتیان بــا بیان اینکه در ســال 96-95 در 
اســتان 86 هزار تن انواع کود های فسفاته، پتاسه 
و ازته برای محصولات زراعی توزیع شد، ادامه داد: 
در ســال زراعی جاری 9 هزار تن کود در اســتان 

توزیع شده است.
     صندوق های خرد زنان روســتایی با 

سرمایه 140 میلیون تومان
مدیر امــور هماهنگی ترویج جهاد کشــاورزی 
اســتان همدان نیز بــا بیان اینکه در اســتان 12 
صندوق خرد زنان روســتایی با 140 عضو تشکیل 
شده اســت، گفت: صندوق های خرد زنان روستایی 
140 میلیون تومان سرمایه دارند و به اعضای خود 

وام می دهند.
کیــوان زاهدی با بیان اینکــه ترویج و آموزش 
کشاورزی یک نوع آموزش غیررسمی است، اظهار 
کرد: در آموزش غیررسمی زمان، مکان و مخاطبان 
مشخصی وجود ندارد و اجباری هم در کار نیست.

وی با اشــاره به اینکه آموزش غیررسمی نسبت 
به آموزش رسمی ســختی های زیادی دارد، ادامه 
داد: مخاطبان آموزش های غیررســمی بچه هایی با 
ذهن باز نیســتند بلکه کشــاورزانی دارای ساختار 

ذهنی شکل یافته هستند.
مدیر امــور هماهنگی ترویج جهاد کشــاورزی 
اســتان همدان با بیان اینکه هدــف از آموزش ها 
انتقال فناوری ها و مســائل نوین بهره وری است تا 
ســطح زندگی، درآمد و معیشت کشاورز بالا برود، 
بیان کرد: دــر بخش کشــاورزی متولی مدیریت 

هماهنگی ترویج است.
وی با بیــان اینکه مدیریــت هماهنگی ترویج، 
برنامه های آموزشی خود را در قالب سه طرح اجرا 
می کند، افزود: طرح ترویج کشاورزی، طرح آموزش 
زنان روســتایی، توسعه اشتغال روســتایی، طرح 
نوســازی و تجهیز مراکز جهاد کشاورزی سه طرح 

مدنظر امور ترویج جهاد کشاورزی است.
زاهدی با بیان اینکه در طرح ترویج کشــاورزی 
آموزش ها به شــکل های مختلفی انجام می شــود، 
تصریح کرد: بخشــی از آموزش ها به صورت کلاسی 
بوده و مربی و مدرس مسائل نو را تشریح می کنند.
وی با اشــاره به اینکه بخشــی از آموزش ها به 
شکل کارگاه آموزشــی در محل مزرعه و یا برنامه 
آموزشی تلویزیونی، نشریات ترویجی و غیره انجام 
می شــود، افزود: ایجاد ســایت های الگویی، ایجاد 

کانون های یادگیــری و انتقال تجارب آموزش های 
مهارتی نیز انجام شده است.

مدیر امــور هماهنگی ترویج جهاد کشــاورزی 
استان همدان خاطرنشان کرد: سایت های الگویی، 
عرصه های عملیاتی کشــاورزان هستند که کشاورز 
خبره و مددکار ترویجــی همه عملیات اجرایی که 
منجر به بهره وری شــده را انجــام می دهد و بقیه 
کشــاورزان هم جوار دــر یک فراینــد تولید باهم 

آموزش می بینند.
وی با اشــاره به اینکه در ســایت های الگویی 
محققان تحقیقات کشاورزی نقش اساسی و هدایت 
سایت ها را بر عهده دارند، افزود: بخشی از آموزش ها 

به صورت کانون های یادگیری است.
زاهدی با اشاره به اینکه مزرعه کشاورزان خبره 
و نمونه به عنوان کانون یادگیری تلقی می شــود و 
انتقال تجربه کشــاورزان خبره مدنظر است، ادامه 
داد: آموزش هــای مهارتی با بخش خصوصی انجام 

می شود.
وی به طرح آموزش زنان روســتایی و اشــتغال 
خانگی اشــاره کرد و با بیان اینکه نیمی از جامعه 
روستایی را زنان تشکیل می دهند، ادامه داد: زنان 
روســتایی نقش زیادی در تولیــد دارند و توانمند 
کردن زنان و دختران روســتایی بــه تولید ملی، 

اقتصاد و معیشت خانوار کمک کند.
مدیر امــور هماهنگی ترویج جهاد کشــاورزی 
اســتان همدان با اشاره به ایجاد واحد های کوچک 
نمایشی برای زنان روستایی، تصریح کرد: مهم ترین 
قالب واحد هــای کوچک نمایشــی ایجاد صندوق 

اعتباری خرد زنان روستایی است.
وی بــا بیان اینکه در اســتان 12 صندوق خرد 
زنان روســتایی با 140 عضو تشــکیل شده است، 
ادامه داد: صندوق های خرد زنان روســتایی 140 
میلیون تومان ســرمایه دارند و به اعضای خود وام 

می دهند.
زاهدی با اشــاره به اینکه در استان همدان طی 
سال جاری توســعه 20 صندوق زنان روستایی در 
برنامه است، افزود: ایجاد صندوق زنان روستایی با 
همکاری صندوق کارآفرینی امید اتفاق افتاده است.
وی دــر رابطه با تســهیلات مشــاغل خانگی 
روستایی با اشــاره به اینکه اعتبارات شناور است، 
یادآور شد: هر نوع طرح اشتغال زایی در حوزه زنان 
و مردان روستایی می تواند تسهیلات دریافت کند 

و سهم حوزه کشاورزی بسیار قابل توجه است.
مدیر امــور هماهنگی ترویج جهاد کشــاورزی 
اســتان همدان در ادامه به طرح تجهیز و نوسازی 
مراکز جهاد کشــاورزی اشاره کرد و ادامه داد: در 
این طرح سعی شــده نیروی انسانی تزریق شود تا 
 IT پاســخگویی بالا برود و مراکز به تجهیزات لازم

مجهز شود تا خدمات بهتری داشته باشند.
وی در ادامــه با بیان اینکه در نیمه نخســت 
سال جاری 17 هزار و 405 نفر روز فعالیت ترویجی 
در اســتان همدان انجام شــده، ادامه داد: حجم 

آموزش مهارتی 8 هزار و 859 نفر روز بوده است.
زاهدی با اشــاره بــه اینکه در اســتان همدان 
78 ســایت الگویی وجود دارد، افــزود: 50 کانون 
یادگیری و انتقال تجربه در استان همدان فعالیت 

می کند.
وی با اشــاره به اینکه 24 مــورد برنامه انتقال  
یافته های تحقیقاتی به کشاورزان در استان همدان 
انجام شــده، افزود: در حوزه ترویج 56 مورد برنامه 

تلویزیونی اجرا شده است.
مدیر امــور هماهنگی ترویج جهاد کشــاورزی 
اســتان همدان با اشــاره به اینکــه 4 هزار و 500 
نســخه انتشــارات اعم از اطلاعــات پیش آگاهی، 
نشریه، بروشــور و غیره در اســتان همدان توزیع 
شــده، افزود: در زمینه زنان روستایی 3 هزار و 46 

نفر آموزش انجام شده است.
وی با اشــاره به اینکه در ســال جاری 24 مورد 
انتخاب تســهیلگر انجــام شده اســت، ادامه داد: 
تسهیلگر به این معناســت که در روستا افرادی از 
زنان و دختران تحصیل کرده روستایی انتخاب شده 
و کار تســهیلگری را انجام می دهنــد و با برقراری 
ارتباط با زنان روستایی کار ما را تسهیل  می کنند.

زاهدــی با اشــاره به اینکه 200 تســهیلگر در 
استان همدان وجود دارد، افزود: تاکنون 72 مورد 
جلســه برای صندوق اعتباری خرد زنان روستایی 

برگزار شده است.
وی با تأکید بر اینکه محور توســعه کشــاورزی 
و اقتصــاد مقاومتی در بخش کشــاورزی، نیروی 
انسانی اســت، افزود: به محور مهمی مانند انسان 

در کشاورزی زیاد توجه نشده است.
مدیر امــور هماهنگی ترویج جهاد کشــاورزی 
اســتان همدان با اشــاره به اینکــه اکنون طرحی 
به صورت ملی به نام نظام نوین ترویج کشــاورزی 
اجرایی شــده، ادامه داد: در این طرح بهره بردار و 

عامل انسانی موردتوجه قرارگرفته است.
وی با بیان اینکه نظام نوین ترویج کشــاورزی 
دارای ســه اقدام اساسی اســت، بیان کرد: یکی از 
اقدامــات مدنظــر پهنه بندی عرصه هــای تولیدی 
اســت به این معنا که عرصه های کشاورزی استان 
تقسیم بندی شــده و برای هر پهنه یک کارشناس 
مســؤول در نظر گرفته شده که پیگیر همه امورات 

کشاورزی در 10 روستا است.
زاهدی بــا بیان اینکه در اســتان همدان پهنه 
بدون مســؤول وجود ندارد، افزود: پهنه بندی باعث 
می شود کشــاورز بداند درصورت نیاز به چه کسی 
مراجعه کنــد و باعث افزایش پاســخگویی ما در 

بخش کشاورزی می شود.
وی با اشاره به اینکه پهنه بندی باعث سرعت در 
انتقال مطالب و انتشــار مسائل کشاورزی می شود، 
یادآور شد: در استان همدان 113 پهنه وجود دارد 

و کارشناس باید عرصه خود را مدیریت کند.
مدیر امــور هماهنگی ترویج جهاد کشــاورزی 
اســتان همدان بیان کرد: اعتبــارات بخش ترویج 
برای این سه پروژه 780 میلیون تومان بوده است.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر همدان در خصوص سیاسی بودن گزینه احتمالی شهرداری گفت:

منافع مردم تعارف بردار نیست


